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Kies bewust

• Expertbijeenkomst 

• Aparte besluitvorming

• Commitment voor langere periode
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De vorm

• Rekenkamer

• Gemeenschappelijke rekenkamer

• Rekenkamercommissie

• Corrigeren voor de nadelen!
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Relaties

• Raad

– essentieel

• Inwoners

– leerzaam

• NVRR

– Nuttig; zeker bij kleinere rekenkamers
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Resultaten

• Doel

– Spiegel

– Leren

– Agenderen

– Preventie

• Doorwerking

• Rol van de Raad

– Programma

– Project

– Bespreken

Voorbeelden

- Beveiliging

- Risico’s

- Mantelzorg

- Jeugdbeleid

- Kwaliteit openbare ruimte

- Doeltreffendheid subsidies

- Informatievoorziening raad

- Leningen en garanties

- Kostendekkendheid leges

- Dienstverlening overheid

- Meldingen openbare ruimte

- Privacy

- Samenwerkingsverbanden

- Financiële positie gemeente

- Werkatelier

- Burgerlid

- Ethische hackers

- Infographics

- 0-meting  volgen
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Onafhankelijkheid & transparantie

• Voor en niet van de Raad

• Rechten en plichten

• Openbaarmaking: een aparte taak
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Verwachte ontwikkelingen 

• Nieuwe wetgeving

• Aandacht voor kwaliteit

– Werkgroep lokale rekenkamers

– NVRR

• Samenwerking/schaalvergroting
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Kosten

1: wat het 

gemiddeld is

Klasse Inwonertal uitkering  huidige per per

voorbeeld inwoners gem.fonds budget inwoner 1000 euro

 T/M 8.000 Baarle Nassau 6.599 8.972.861 6.500 0,98 0,72

 8.001-14.000 Hattem 11.821 13.789.667 3.000 0,25 0,22

Cromstrijen 12.784 13.731.984 15.341 1,20 1,12

Voerendaal 12.397 15.833.218 15.867 1,28 1,00

Haaren 13.523 15.319.889 3.500 0,26 0,23

 14.001-24.000 Harlingen 15.779 27.747.437 21.500 1,36 0,77

Bergeijk 18.209 21.225.510 18.000 0,99 0,85

Heiloo 22.553 23.593.970 16.915 0,75 0,72

 24.001-40.000 Heemstede 26.480 27.468.817 25.500 0,96 0,93

Bodegraven-Reeuwijk33.208 36.262.907 18.500 0,56 0,51

IJsselstein 34.061 40.977.054 51.536 1,51 1,26

Gorinchem 35.338 58.904.776 44.500 1,26 0,76

 40.001-60.000 Houten 48.637 52.322.433 39.800 0,82 0,76

Oosterhout 53.793 72.786.323 33.493 0,62 0,46

Smallingerland 55.635 99.035.901 67.000 1,20 0,68

Den Helder 56.483 105.624.985 60.000 1,06 0,57

 60.001-100.000 Stichtse Veld 63.943 70.938.253 63.500 0,99 0,90

Hilversum 87.161 137.712.966 142.000 1,63 1,03

Amstelveen 87.162 96.628.977 62.330 0,72 0,65

 100.001-150.000 Alkmaar 107.106 182.426.409 74.500 0,70 0,41

Maastricht 122.397 243.724.096 120.000 0,98 0,49

Haarlemmermeer 144.152 155.234.281 166.000 1,15 1,07

 150.001-375.000 Amersfoort 152.481 255.490.069 112.716 0,74 0,44

Zaanstad 154.037 237.281.954 182.040 1,18 0,77

Nijmegen 170.681 341.699.460 200.000 1,17 0,59

Tilburg 211.648 407.847.666 171.500 0,81 0,42

Utrecht 334.176 633.684.000 519.000 1,55 0,82

375.001 en meer Den Haag 514.861 1.152.759.000 503.000 0,98 0,44

Amsterdam 834.713 1.958.786.546 1.791.250 2,15 0,91

Gemiddelde 1,03 0,71

Oude IJsselstreek 39.656 55.241.507 40.781 38.997
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Kosten

2: rekening 

houdend met 

decentralisaties 

(budget veel 

hoger geworden)

Klasse Inwonertal uitkering  huidige per per

voorbeeld inwoners gem.fonds was budget inwoner 1000 euro

 T/M 8.000 Baarle Nassau 6.599 6.729.646 6.500 0,98 0,97

 8.001-14.000 Hattem 11.821 10.342.250 3.000 0,25 0,29

Cromstrijen 12.784 10.298.988 15.341 1,20 1,49

Voerendaal 12.397 11.874.914 15.867 1,28 1,34

Haaren 13.523 11.489.917 3.500 0,26 0,30

 14.001-24.000 Harlingen 15.779 20.810.578 21.500 1,36 1,03

Bergeijk 18.209 15.919.133 18.000 0,99 1,13

Heiloo 22.553 17.695.478 16.915 0,75 0,96

 24.001-40.000 Heemstede 26.480 20.601.613 25.500 0,96 1,24

Bodegraven-Reeuwijk33.208 27.197.180 18.500 0,56 0,68

IJsselstein 34.061 30.732.791 51.536 1,51 1,68

Gorinchem 35.338 44.178.582 44.500 1,26 1,01

 40.001-60.000 Houten 48.637 39.241.825 39.800 0,82 1,01

Oosterhout 53.793 54.589.742 33.493 0,62 0,61

Smallingerland 55.635 74.276.926 67.000 1,20 0,90

Den Helder 56.483 79.218.739 60.000 1,06 0,76

 60.001-100.000 Stichtse Veld 63.943 53.203.690 63.500 0,99 1,19

Hilversum 87.161 103.284.725 142.000 1,63 1,37

Amstelveen 87.162 72.471.733 62.330 0,72 0,86

 100.001-150.000 Alkmaar 107.106 136.819.807 74.500 0,70 0,54

Maastricht 122.397 182.793.072 120.000 0,98 0,66

Haarlemmermeer 144.152 116.425.711 166.000 1,15 1,43

 150.001-375.000 Amersfoort 152.481 191.617.552 112.716 0,74 0,59

Zaanstad 154.037 177.961.465 182.040 1,18 1,02

Nijmegen 170.681 256.274.595 200.000 1,17 0,78

Tilburg 211.648 305.885.750 171.500 0,81 0,56

Utrecht 334.176 475.263.000 519.000 1,55 1,09

375.001 en meer Den Haag 514.861 864.569.250 503.000 0,98 0,58

Amsterdam 834.713 1.469.089.910 1.791.250 2,15 1,22

Gemiddelde 1,03 0,94

is

Oude IJsselstreek 39.656 55.241.507 40.781 51.995
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Kosten

3: redenering 

achter het 

budget?

Klasse Inwonertal uitkering  vaste 0,5 berekend

voorbeeld gem.fonds voet 1000euro budget

 Tot en met 8.000 Baarle Nassau 8.972.861 10.000 4.486 14.486

 8.001-14.000 Hattem 13.789.667 15.000 6.895 21.895

Cromstrijen 13.731.984 15.000 6.866 21.866

Voerendaal 15.833.218 15.000 7.917 22.917

Haaren 15.319.889 15.000 7.660 22.660

 14.001-24.000 Harlingen 27.747.437 20.000 13.874 33.874

Bergeijk 21.225.510 20.000 10.613 30.613

Heiloo 23.593.970 20.000 11.797 31.797

 24.001-40.000 Heemstede 27.468.817 30.000 13.734 43.734

Bodegraven-Reeuwijk 36.262.907 30.000 18.131 48.131

IJsselstein 40.977.054 30.000 20.489 50.489

Gorinchem 58.904.776 30.000 29.452 59.452

 40.001-60.000 Houten 52.322.433 40.000 26.161 66.161

Oosterhout 72.786.323 40.000 36.393 76.393

Smallingerland 99.035.901 40.000 49.518 89.518

Den Helder 105.624.985 40.000 52.812 92.812

 60.001-100.000 Stichtse Veld 70.938.253 60.000 35.469 95.469

Hilversum 137.712.966 60.000 68.856 128.856

Amstelveen 96.628.977 60.000 48.314 108.314

 100.001-150.000 Alkmaar 182.426.409 100.000 91.213 191.213

Maastricht 243.724.096 100.000 121.862 221.862

Haarlemmermeer 155.234.281 100.000 77.617 177.617

 150.001-375.000 Amersfoort 255.490.069 150.000 127.745 277.745

Zaanstad 237.281.954 150.000 118.641 268.641

Nijmegen 341.699.460 150.000 170.850 320.850

Tilburg 407.847.666 150.000 203.924 353.924

Utrecht 633.684.000 150.000 316.842 466.842

375.001 en meer Den Haag 1.152.759.000 300.000 576.380 876.380

Amsterdam 1.958.786.546 300.000 979.393 1.279.393

Oude IJsselstreek 55.241.507 30.000 27.621 57.621
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Kosten 4: eigen idee + samenwerken

Inrichting

leden 6.000

ondersteuning 25.000

minimaal onderzoek 20.000

Totaal 51.000

aantal aantal aantal

Ambities 1 2 3

2 projecten extra 40.000 totaal 91.000 65.500 57.000

0,50 euro per 1000 27.621 totaal 78.621 53.121 44.621


